
XVl. zasedán í Zastuoitetstva Mč Brno_Bohuni ce konané dne 25.06.2025

Věc: Materiál k bodu 6 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města
Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška města
Brna č,.2712024 o místních poplatcích

Předkladatel:
Zpracovatel:

Rada MČ Brno-Bohunice
Mgr' llona Kašparovská

V Brně dne 18'06.2025

va z rav

Dne 05'06.2025 byla na ÚuČ Brno-Bohunice doručena Žádost o vyjádření k obecně
závazné vyhlášce statutárního města Brna o místních poplatcích, jejichŽ účinnost se
předpokládá k 01 '01.2026.

odbor TS zajistil vyjádření ostatních odborů městské části, které vybírají místní poplatky
Dle vyjádření Žádný odbor nepoŽaduje změnu oZV statutárního města Brna'

odbor rozpočtu a financování MMB doporučuje doplnit v příloze č. 4 na straně 3 a 4 sazbu
,,G", která se pouŽije pro umístění venkovních samoobsluŽných zásilkových (výdejních)
boxů (např. ALZA boxy). Dle stanoviska Ministerstva financí se jedná o poskytování sluŽeb
prodejců' Za umístění tohoto typu zařízení lze stanovit poplatek aŽ do výše 100 Kč za
m2lden.

Rada MČ předkládá Zastupitelstvu MČ, na základě výše uvedeného, obecně závaznou
vyhlášku č,'2712024, o místních poplatcích, ze které bude vycházet nová vyhláška od
01.01 '2025 s doplněním sazby pro umístění venkovních samoobsluŽných zásilkových
(výdejních) boxů (např. ALZA boxy) ve výši 100 Kč zam2lden.

Návrh u snesent
Zastu pitelstvo Mč Brno-Bohu nice

bere na vědomí

předloŽené znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 27t2o24, o místních
poplatcích

doplňuje

do přílohy č. 4 obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích, sazbU uG" pro umístění
venkovních samoobsluŽných zásilkových (výdejních) boxů, a to ve výši 100 Kč zam2lden

ukládá

vedoucí odboru technických sluŽeb zaslat toto usnesení na odbor rozpočtu a financování
MMB.

Přílohy: Kopie průvodního dopisu včetně přílohy
Kopie současného znění obecně závazné vyhlášky č' 27t2024


